
 

 

 
 

 
 

 

 

 

Atti 

Albo 

Al Sito WEB 

 
OGGETTO: Assunzione in bilancio della somma riferita al progetto per la realizzazione del “Piano 

Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class- Ambienti di apprendimento innovativi”. 

Fondi PNRR -proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – 

MISSIONE4  - ISTRUZIONE E RICERCA- COMPONENTE 1 -  Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione – Next generation 

classroom- Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

CUP G74D22007020006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto 

correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n.55; 

VISTA la legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”;  

VISTA  il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 

101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS - C.F. 90035560615 C.M. CEIC8AA00D - A27A2C1 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE E. DE AMICIS

Prot. 0001620/U del 20/03/2023VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;  

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 

- Next Generation Classrooms; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il l’Accordo di concessione tra il Ministero dell’ Istruzione e del Merito, rappresentato dalla dott.ssa 

Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di 

ripresa e resilienza e Istituzione scolastica SUCCIVO – codice meccanografico CEIC8AA00D - C.F. 

90035560615, del progetto “de Amicis 4.0” rappresentato da MARIA CRISTINA BOTTIGLIERO in qualità 

di legale rappresentante; 

DECRETA 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi al progetto 

PNRR “Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class- Ambienti di apprendimento 

innovativi”. 

 CUP G74D22007020006 , autorizzati con Accordo di concessione del finanziamento da parte del 

Ministero dell’istruzione e del merito, a favore dell’ IC “E. De Amicis” di Succivo, nota prot. 47045 del 

17/03/2023 ed assunto al protocollo della scuola con n. 1606 del 0/03/2023 per un totale di 210.913,07€: 

 

Titolo progetto Importo autorizzato 
progetto 

“Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation class- Ambienti di 

apprendimento innovativi”. 

€ 210.913,07 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Programma Annuale, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class.” 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 

nella    quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

 

 
     Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Cristina Bottigliero 
L’originale firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 23 ter. comma 2 del D.lgs. n 82/2005 

e sue ss. mm. ii. e relative norme tecniche, è tenuto presso l’Ufficio scrivente. 

 

 

2 


		2023-03-20T18:51:39+0100
	MARIA CRISTINA BOTTIGLIERO




